[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО МР «КОЙГОРОДСКИЙ»
           с. Койгородок                                                                                         26 октября 2016 г.

    	 Рассмотрев проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Койгородский, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципального района «Койгородский», организационный комитет по проведению публичных слушаний решил:
1. Утвердить итоговый документ публичных слушаний (приложение).

Председатель -                                                                Главинская А.И.

Секретарь -                                                                      Ермакова Е.В.

                                                                          Приложение к решению организационного
                                                                           комитета по проведению публичных слушаний

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА МР «КОЙГОРОДСКИЙ» «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА «КОЙГОРОДСКИЙ»»

  1.Начальник управления делами администрации МР «Койгородский»  Ермакова Е.В. довела до сведения присутствующих проект изменений и дополнений в устав МО МР «Койгородский» с учетом предварительного заключения Управления Минюста РФ по Республике Коми от 18.10.2016 г. № 11/02-4112:

1. В статье 3:
1) пункт б) части 2 изложить в следующей редакции:
«б) поселение Кажым (пст. Кажым, пст. Гуж, пст. Нижний Турунъю, пст. Верхний Турунъю с прилегающими к ним землями);»;
2) пункт ж) части 2 исключить.
2.  В статье 11:
1) пункт 27 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
           «27) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;";
2) пункт 7 части 1.1. исключить.
3) часть 1.1. дополнить пунктом 19 следующего содержания:
          «19) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»
3. Пункт 8.1. статьи 12 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";
4. Часть 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«6.Организацию деятельности Совета района осуществляет глава муниципального района - председатель Совета района.»
5. Часть 1   статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1.Глава муниципального района - председатель Совета района избирается Советом района из своего состава сроком на пять лет путем  тайного голосования.»
6. В части 1 статьи 33 слова «глава муниципального района – руководитель администрации района» заменить словами «глава муниципального района – председатель Совета района»
7. Абзац второй части 7 статьи 34  изложить в следующей редакции:
«Депутат Совета района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»
8. Статью 37 дополнить частями 1.1. и 1.2. следующего содержания :
«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
9. В части 5 статьи 51слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

РЕШЕНИЕ
 Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Койгородский»» , в целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Койгородский» в соответствие действующему законодательству, руководствуюсь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципального района «Койгородский»
                                               РЕШИЛИ:
1. Одобрить изменения и дополнения в Устав МО МР «Койгородский» с пунктом 5.представленных изменений следующего содержания: «5. Часть 1   статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1.Глава муниципального района - председатель Совета района избирается Советом района из своего состава сроком на пять лет путем  открытого голосования.»
2. Рекомендовать Совету МР «Койгородский» :
- рассмотреть изменения и дополнения в Устав МО МР «Койгородский» на очередном  заседании Совета МР «Койгородский» 09 ноября 2016 г.
- опубликовать итоговый документ публичных слушаний в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский» в срок до  01.11.2016 г..